PAGE
2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ года

                                             №______

станица  Ленинградская
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 11 сентября 2015 г. № 733 «Об утверждении положения об установлении платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях»
Во исполнение постановления администрации муниципального образования Ленинградский район от 14 декабря 2017 г. № 1433 «О родительской плате за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях», в связи с новым расчетом стоимости услуги за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, с целью обеспечения единых подходов по определению платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 11 сентября 2015 г. № 733 «Об утверждении положения об установлении платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» изменение, изложив абзац второй пункта 2.6 приложения в следующей редакции:
«К хозяйственно-бытовому обслуживанию детей и обеспечению соблюдения ими гигиены и режима дня относится следующий перечень расходов:
- расходы по приобретению оборудования для пищеблоков и прачечных;

- расходы по приобретению мебели для пищеблоков;
- расходы по приобретению швейных машин;

- расходы по приобретению водонагревателей;

- расходы по приобретению обогревателей и сплит-систем;

- расходы на приобретение газонокосилок, пылесосов;

- расходы по приобретению мебели для групповых ячеек;
- расходы по приобретению биотуалетов;
- расходы по приобретению весов, ванн моечных;

- расходы по приобретению бактерицидных ламп, люминисцентных ламп и к ним комплектующих;

- расходы по замене комплектующих технологического и бытового оборудования;

- расходы по приобретению стирального порошка, мыла хозяйственного и туалетного, чистящих средств, дезинфицирующих средств, антисептических средств;
- расходы по приобретению бесконтактных медицинских градусников;

- расходы по приобретению туалетной бумаги, средств личной гигиены;
- расходы по приобретению салфеток технических и бумажных;

- расходы по приобретению посуды и кухонного инвентаря;
-расходы по приобретению постельного белья, матрацев, наматрацников, одеял, подушек, покрывал, полотенец;

- расходы по приобретению хозяйственного инвентаря и мебели для их хранения;

-расходы по приобретению хозяйственных материалов и комплектующих для санитарных узлов (унитазы, смесители, поддоны для ванны, сифоны и прочее);

- расходы на приобретение занавесок, жалюзи, штор;

- расходы на приобретение ковров и ковровых покрытий, ковровых дорожек;

- расходы на приобретение строительных материалов для проведения ремонтных работ (краска, штукатурка, плитка, плиточный клей и другое);

- расходы по уплате налогов на прибыль и УСН.».
2. Сектору информатизации и связи администрации муниципального образования Ленинградский район (Финько С.С.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.adminlenkub.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Данилову Л.А.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
Ленинградский район

                                   Ю.Ю.Шулико